
 

 

Referat: Styremøte i Global helse Norge  
Dato: 26.11.2020  
Sted: Zoom 
Tid: 13:00-15:00  
Møteleder: Bjørn Gustafsson  
 
Tilstede: Björn Gustafsson (NTNU), Øystein Krüger (Helse Sør-Øst), Bjørn Iversen (FHI), Geir Tollåli (Helse Nord), 
Elin Yli Dvergsdal (NTNU), Jeanette Magnus (UiO) – for Ivar P. Gladhaug, Bente E Moen (UiB) -for Per Bakke, 
Observatører: Bjørn Tore Kjellemo (NFR), Morten Dalsmo (SINTEF), Line Storesund Rondan (GSK, næringsliv), 
Ingvar Theo Olsen (Norad), 
Redaksjonen for GHN: Ingeborg Haavardsson (UiO), Marianne Tiege (UiB), Camilla Skjelbred (Haukeland), Kristin 
Schjølberg (OUS), Mona Bjørbæk (FHI), Kristina Jones (NTNU)  
 
Forfall: Nina Emaus (UiT), Per Bakke (UiB), Ivar Prydz Gladhaug (UiO), Ottar Mæstad (CMI), Henrik Sandbu (Helse 
Midt-Norge), Eli Renate Grüner (Helse Vest), Karen Marie Moland (UHR). 
 
Referent: Elin Yli Dvergsdal, NTNU  
 
 

Sak nr: Sak/merknad: 
10/20 Godkjenning av innkalling/agenda og eventuelt saker 
Vedtakssak Det kom inn en liten evt. sak. 

- NFR ønsker å informere om mulig utlysning av Global 
helseforskningsmidler med frist i Februar 2021. 
- Ønske om å bytte sak 14 og 16, Da det kan være nyttig å ha innspill fra 
den ene saken, når man diskuterer den andre. 
 
Vedtak: 
Bytter sak 14 og 16 på agendaen for dette møte. 
 

11/20 Referat fra møtet 14.05.20 
Vedtakssak Referat ble godkjent via sirkulering e-post i vår.  

Medlemsliste m/Vara og AU 
 
Vedtak:  
Ingen kommentarer til referatet fra forrige styremøte 14.05.20  
Medlemslisten oppdateres fortløpende utfra endringer i stillinger.  
 

12/20 Budsjett og regnskap 2020 – 2021 
Vedtakssak Samme medlemsavgift pr institusjon: 60 000 Nok for 2021. 

Ingen ytterligere kommentarer til regnskap og budsjett 2020. Det er 
brukt lite penger pga Korona og mange møter går digitalt. 
 
Budsjett 2021 er avhengig av vedtak i sakene som følger under. 
 
Kommentarer: 
Innlegg fra Bente Moen, UiB om ECTMIH 2021. Konferansen skal fortsatt 
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«sendes fra» Grighallen, selvom den blir heldigital. Det kommer til å bli 
10-12 sesjoner/ studioer rundt om verden. Konferansen kjøper seg inn i 
en digital platform. Må fortsatt bruke mye tid og penger på planlegging 
og gjennomføring. Budsjettet er  revidert med færre sponsorer og 
budsjettet er nå nede i 1,5 mill. 
 
ECTMIH2021 trenger fortsatt «Sponsorpakker». Konferanseavgiften er 
på: Fullpris 110 Euro og 50 Euro for studenter.  
 
Forslag til sponsorpakke: Deltakeravgift for 100 stundenter fra lav 
innkomstland. Ha 30-50 personer på en satelitt hvor man har eget studio. 
De deltar med kommentarer m.m. Det blir en sum på ca 50 000 Nok pr 
satelitt. 
 
Presentasjonen vist på møte vedlegges. 
 
Vedtak:  
- Regskapet for 2020 er godkjent 
- Medlemsavgiften for hver institusjon ble vedtatt å være 60 000 Nok for 
2021. 

 
- Nytt forslag: 100 000 Nok på budsjettet til ECTMIH2021. Dette  støtter 
studenter, posterpris og en satelitt. Skift fra reiser – til satelitt. 
- Styret støtter at budsjettet blir omdisponert slik at GHN fortsatt søtter 
ECTMIH med 100 000 Nok. 

  - Budsjett 2021 er godkjent med endringene som er kommet inn i     
møtet. 
 

13/20 Aktivitetsplan 2021 
Vedtakssak: 
Bjørn Gustafsson 

 

 
- Gjennomgang av aktivitetsplanen.  
Kommentarer til aktivitetene kom inn i løpet av de kommende sakene i 
møtet. 
 
Vedtak:  
- Aktivitesplanen for 2021 ble godkjent med de innspillene som kom i 
møtet. 

 
14/20 (tidl. 16/20) Undervisning om global helse inn i helsefagutdanningene i Norge.  
Informasjonssak/vedtakssak 
Jeanette Magnus, UiO 

In an increasingly globalized and interconnected world, the need for 
incorporating global health education to the training of health 
professionals is thus clearly apparent. A national consensus on the role of 
global health education for health professionals, and on the specific 
competencies to be addressed in global health education would in this 
regard be critical. 
Vedlegg: Global Health Competency in Education 
 
Jeanette Magnus holdt en presentasjon. Denne er vedlagt referatet. 
Dette er ikke snakke om en gjennomgang av å inkludere global helse i 
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alle helsefagutdanningene, men mer se på hva Global helse er og hva det 
betyr. 
Det er flere gruperinger som har jobbet med dette tidligere, ikke minst 
WHO-ASPHER (europeisk) og SHE – Center for sustainable health 
education ved UiO. 
 
Hva skal «global health Competencies» være? 
Forslaget er at det settes ned en arbeidsgruppe som kan lage en rapport 
til GHN styret. Som et grunnlag for hvordan det kan jobbes videre med 
dette temaet. 
 
Kommentarer: 
Utdanningsinstitusjonene; både de med medisinsk utdanning, men også 
bacholer og master utdanning innen helsefagene. Kontakten med de som 
ansetter leger og helserabeidere er viktig her. Hvilken kompetanse har de 
behov for inne global helse? 
 
Vi kan ikke utdanne i et vakum. Høringsrunde av utkast til rapporten og 
en inkluderende prosess er viktig. Mange andre land har ikke begynt å 
tenke slik på dette nivået. «Global health competencies» er nettopp en 
sak som kan forene GHN.  
 
Sintef Digital, jobber også mye med global helse og teknologi. Bidrar 
gjerne inn i arbeidsgruppen. Har en satsning hvor samfunnsvitere og 
teknologer samarbeider. 
 
Helseforetakene er både arbeidsgivere og utdanningsinstitusjoner, så de 
bør være med i gruppen. Helseforetakene er også i endring. 
 
Spørsmålet er hvor helhetlig skal vi gjøre dette? OneHealth har kommet 
oss veldig mye nærmere med covid-19 situasjonen som vi er i nå.  
 
De sentrale aktørene i GHN bør være representert.  
Det ble etterlyset ett litt tydeligere mandat enn det som var vedlagt til 
saken. Bør være en prosjektbeskrivelse på ½ side, med tidsplan og 
leveranser. «Hva skal kompetansen innen global helse være hos norske 
helsearbeider?»  
 
Vedtak:  
- Det nedsettes en arbeidsgruppe med bredden fra GHN styret. Max 6 

stk. Arbeidsgruppe. Arbeidsgruppen skal komme med forslag og 
anbefalinger til styret, hvordan temaet kan tas videre. 

- Ledes av Jeanette Magnus, UiO.  
- Gruppen skal utarbeide en kort rapport, som sendes til diskusjon i 

høstens styremøte (okt 2021) 
- Arbeidsgruppen opprettes og settes igang via e-post sirkulering.  
- Medlemmer må komme med tilbakemeldng til sekretariat, om de 

ønsker å delta i gruppen. 
 

16/20 (tidl. Sak 14/20) Arrangere en GHN konferanse, 1-Dag 
Vedtakssak: 
Bjørn Gustafsson 

Ønsker at GHN arrangerer en egen Global Helse konferanse fysisk i 
Trondheim, høsten 2021. Fortrinnsvis i slutten av oktober. Tanken er å 
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bruke «oppsettet» til Global helse dag, som man har arrangert i 10 år 
tidligere i Trondheim. Det arrangeres ikke Global helsedag ved NTNU i 
2021. 
 
Det er ønskelig å «restarte» Global Helse Norge litt med å ha en 
konferanse hvor nettverket gjøres godt kjent. Pandemien har gjort at 
man har møtes mye digitalt, men ikke fått utvidet nettverket sitt. 
 
Hvordan kan vi få med oss andre aktører enn bare de tradisjonelle? 
Invitere politikkere til å innlede. Det er mye tematikk vi kan ta tak i, ikke 
minst økt bruk av digitale løsninger. Pendemien og ulike  
 
Innspill til ulike mulige tema: 

  - Global health competancies 
  - bruk av digitale løsninger 
  - Pandemien og helsesystem, vaksineutvikling og distribusjon  
 
  Det nedsettes en programkomite: 
  * Elin Yli Dvergsdal fra sekretariatet for GHN 

* Bente Moen fra Forum, UiB  
* Morten Dalsmo fra SINTEF Digital,  
* Kristin Schjølberg fra OUS,   
* Ingeborg Haavardsen fra UiO, Center for Global Health  
Ønskelig å ha med noen fra UiT / Helse Nord 
 
Målgruppen: Studenter, ansatte, forskere, helsearbeidere, ledere, 
politikere? Hva er rimelig å gjennomføre på høsten?  
Komitegruppa får frihet til å definere dette. 
 
Vedtak: 
- Arbeidsguppen etableres. 
- Arrangeres i Trondheim i slutten av oktober (forslag: tirs 26.okt)  
- Legger frem første forslag til program til neste AU møte. 
 

15/20 Prosjektmidler til kapasitetsbygging i Sør – Helseforetak. 
Informasjonssak:  
Ingvar T. Olsen, Norad 

 
 

Universitetssykehusene er ikke «godkjent» av NOKUT for å søke om 
forsknings- og utdanninsmidler som f.eks NORHED. Hvor kan de søke om 
kapasitetsbyggingsmidler og spesialistutdanning av leger?  
 
Norad har bedt om en rapport fra NCG (gjennomgå mulige 
finansieringsmekanismer og se hvor gapene ligger) 
 
Dette er en kartlegging av finansieringsordning for forskning og 
utdanningsmidler. Norad har bedt om denne kartleggingen på bagrunn 
av tilbakemdlinger og denne konkrete henvendelsen til UD. 
 
HERA har gjort en oversikt over finansieringsmekanismer, men denne 
rapporten er kun i DRAFT. Det er usikert hvordan dette blir fulgt opp 
fremover fra Norad. Norad må forholde seg til OECD/DAC kriterier dvs. 
Bl.a kun beveilge midler til lav- og lav-middel inntektsland. 
 
Norad kan komme tilbake til GHN, når de vet mer hvordan dette følges 
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opp. 
 
Norad, helseavdelngen har et begrenset mandat;  – NORHED ligger på 
forskningsseksjon. NOREC – som er tidligere Fredskorpset, de er en 
institusjon på linje med Norad, under UD. Norad har ingen myndighet 
over dem.  
 
Kommentarer:  
Flere av medlemmene i GHN ønsker å vite hvem som har gitt input til 
denne kartleggingen. Dette vil Ingvar sjekke opp. 
 
Det kan være nytting for alle medlemmene i GHN å vite hvordan de 
regionale heleforetakene og univeritetsyskehusene disponerer sine 
midler til global helse aktiviteter. HOD har IKKE åpnet spseifikt for at 
tildelte midler kan brukes til global helse. 
 
Spesialistutdanningene i Norge er nå lagt til universitetsykehusene. Det 
er laget en kontrakt mellom BOT-utdanningene, så man kan lage 
spesialistutdanningen avtaler gjennom universitetene. 
Når det gjelder samarbeidet i Sør, så er det mange av 
spesialistutdanningene som er forankret i universitet. 
 

17/20 Info fra redasjonen – bruk av globalhealth.no 
Informasjonssak: 
Kristina Jones, NTNU 

Brukerundersøkelse av vår nettside. Hva forventer man å finne på 
nettsiden og hvordan kan vi bruke denne strategisk fremover? Bruk av 
sosiale medier: facebook side, Twitter 
 
Presentasjon fra Kristina Jones. 
Presenterte data fra sosiale medier kanaler og nettsiden. 
 
Gjort en brukerundersøkelse. 
Hvordan når vi vår målgruppe? Distributert via redaksjonens nettverk. 
God spredning av svar. 
 
Hvilke kanaler bruker man for å finne informajon? 
Institusjonsnettsider og google søk. Det er mange som foretrekker 
nyhetsbrev som informajonskanal. 
 
Vedtak: 
- Bruke nettsiden til å promotere konferansen neste høst. 
- Komme tilbake i neste styremøte. 
- Legge ut «new calls» 

 
  18/20  Ny utlysning av forskerskolemidler fra NFR, frist 15.sept 2021 
Vedtakssak: 
Elin Yli Dvergsdal, 
NTNU/NRSGH 

 Forskningsrådet har annonsert ny utlysning av forskerskole midler    med 
frist 15.sept 2021.  
https://www.forskningsradet.no/utlysninger/2021/forskerskoler/  
- Denne gangen med sterkt fokus på arbeidsliv.  
 

https://www.forskningsradet.no/utlysninger/2021/forskerskoler/
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Kommentar:  
Støtter at Thorkild Tylleskär, UiB jobber videre med en søknad.  
Det kom frem et ønske om å involvere Universitetet i København v/ 
Flemming Konradsen, som allerede sitter i NRSGH styret. FHI har også 
mange gode ideer når det gjelder kompetanser for arbeidslivet. 
Tar dette videre med styret ved NRSGH og Thorkild Tylleskär, UiB. 
Viktig å få etablert ny søknadsgruppe nå før våren. 

Vedtak: 
 - GHN styret er veldig positiv til en ny søknad. Veldig relevant å involvere 
arbeidslivet, instituttsektor, helsesystem og akademia og kan stille med 
representasnter inn i en søknadsgruppe. 
 

  19/20 Status for bakgrunnsdokumentet til nytt GLOBVAC program. 
Informajonssak, 
Bjørn Tore Kjellemo 

 Vedlagt er et første utkast til en ny satsning på global helseforskning 
gjennom Forskningsrådet. Utkastet er utarbeidet av arbeidsgruppen 
nedsatt av Forskningsrådet før sommeren. Gruppen ledes av Atle Fretheim 
fra FHI. Det er også lagt til innspill fra Forum, NRSGH og SINTEF Digital til 
dette dokumentet. 
 
Kommentarer: 
Har allerede fått et nytt dokument, som er versjon 2. Dette er sendt ut til 
finansiører.  
 
Forskningsrådet har ikke fått en endelig versjon. 
Det endelig notatet skal legges ved portefølge styret. Håper at dette gir 
nok grunnlag for at det blir en ny finansieringsperiode til Global helse 
forskning. 
 

20/20 Datoer for styremøte i GHN, 2021 
Vedtaksak: Styremøte: 

Mars – sekretariatet lager doddle på denne som blir sendt på mail. 
Mandag 25.okt kl.14.00 – 17.00 (fysisk møte i Trondheim) 
Evt. Bytte dato, styremøte i forbindelse med konferanse. 
 

 EVENTUELT 
Informajon fra NFR v/ Bjørn Tore Kjellemo 
Neste frist for 10.feb 2021. 
Det vil komme en utlysning innen global helse. Følg med !!!  
 

 


